
il течение одного месяца в соответствуют у то налого­
вую кассу, в качестве особого налога.

С т а т ь я  V
1. Тюремное заключение в денежный штраф за 

незаконную перегонку, представление ложных дан­
ных, укрывательство и подобные им нарушения 
(Monopolhinterziehung, Monopolhehlerei)., пред­
усмотренные ет. ет. 122 и 124 закона от 8 апреля 
1922 года о спиртной монополии (PFBJÏ I, 495), из­
менённого законом от 25 марта 1Ш> года (РГБЛ. 
I, (Ю4), устанавливаются не ниже:

a) тюремное заключение —- 6-ти месяцев;
b) штраф — 1009 РМ.

2. Тюремное заключение в денежный штраф за 
нарушения (Schwere Monopolordnungswidrigkeil),
предусмотренные ет. 120 закона от 8 апреля 1922 г., 
изменённого законом 25 марта 1939 г., устанавли­
вается не ниже:

a) тюремное заключение — 3-х месяцев;
b) штраф — 800 РМ и не выше;

a) тюремное заключение — 3-х лет;
b) штраф — 300 000 РМ.

3. Тюремное заключение и денежный штраф за 
злоупотребление (взятку), предусмотренные ст. 130 
вакона от 8 апреля 1922 года, изменённого законом 
от 25 марта 1939 года, устанавливаются не ниже:

a) тюремное заключение — 3-х месяцев;
b) штраф — 1000 РМ.

С т а т ь я  V I
Все немецкие законы, противоречащие положениям 

настоящего закона, отменяются или изменяются в 
соответствии с положениями этого закона.

С т а т ь я  VII
Настоящий закон вступает в силу со дня его опу*» 

бликования.

Издано в Берлине, 10 мая 1946 года. •

Маршал Королевских Воздушных Сил 
ШОЛТО ДУГЛАС

9 Генерал-лейтенант П. КЕНИГ
Генерал Армии В. Д. СОКОЛОВСКИЙ

Генерал ДЖОЗЭФ Т. МАКНАРНИ
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ЗАКОН N2 28 
Налог на пиво и спички

Контрольный Совет постановляет:

С т а т ь я  I
Ставки налога на пиво должны быть следующие:
а) категория 1 — 35 рейхсмарок за гектолитр на 

пиво, содержащее не более 2% экстрактивных 
веществ;

Vorräte i merhalb eines Monats an das ziBStändig^ 
Steueramt als eine Sondersteuer zu zahlen.

A r t i k e l  V
1., Gefängnis- und Geldstrafen, die in den 

Artikeln 122 und 124 des Gesetzes über das Brannt­
weinmonopol vom &. April 1922 (RGBl. I, 405) in 
der Fassung vom 25. März 1939 (RGBl. I, 604) für 
unbefugte Ableitung, falsche Steuererklärung, Ver- 
schleiérung und andere ähnliche Verfehlungen 
(Mongpolhinterziehung, Monopolhehlerei) vor­
gesehen sind, sollen mindestens:

a) Sechs Monate Gefängnis,
b) 1000 RM Geldstrafe 

betragen.
2. Gefängnis- und Geldstrafen für Zuwiderhand­

lungen gegen Artikel 126 des Gesetzes vom
8. April 1922 in der Fassung vom 25. März 1939 
(schwere MonopolordnungsWidrigkeit) sollen min­
destens:

a) Drei Monate Gefängnis,
b) 800 RM Geldstrafe 

und höchstens:
a) Drei Jahre Gefängnis,
b) 300 000 RM Geldstrafe 

betragen.
3. Gefängnis- und Geldstrafen für Mißbrauch mit 

Brenn- oder Weingeräten im Sinne des Artikels 130 
des Gesetzes vom 8. April 1922 in der Fassung vom 
25. März 1939 sollen mindestens:

a) Drei Monate Gefängnis,
b) 1000 RM Geldstrafe 

betragen
A r t i k e l  V I

Jede Bestimmung der deutschen Gesetzgebung, 
die diesem Gesetz en tg eg en steht, wird aufgehoben 
beziehungsweise nach Maßgabe der Vorschriften
dieses Gesetzes geändert.

A r t i k e l  VII
Dieses Gesetz tritt mit cbm Tage seiner Ver­

kündung in Kraft.

Ausgefertigt in Berlin, den 10. Mai 1946.

(Die in den drei offiziellen Sprachen abgefaßten 
Originaltexte dieses Gesetzes sind von Sholto 
Douglas, Marschall der Royal Air Force, P. Koenig, 
Armeekorpsgeneral, V. Sokolowsky, General der 
Armee, und Joseph T. McNarney, General, unter­
zeichnet.)
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GESETZ Nr. 28
Bier Steuer und Zündholzsteuer

Der Kontrollrat erläßt das folgende Gesetz:
A r t i k e 1 Г

Die Steuersätze auf Bier werden wie folgt fest­
gesetzt:

a) Erste Kategorie: 35 RM für ein Hektoliter 
Bier mit einem Stammwürzegehalt von nicht 
mehr als 2 vom Hundert.
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